
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.21250/17049/
Δ9/4381/25-05-2016 (Β’  1538) υπουργικής από-
φασης σχετικά με τη διάθεση προσωπικού της 
Ελληνικής Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το πο-
λιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επι-
κοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις λοιπές 
αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα 1-1-2022 μέ-
χρι 30-6-2022.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 508211/ 
21-10-2021 απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Ορ-
γανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασί-
ας «Cycling Greece».

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 (Β’ 5388) 
Απόφασης περί συγκρότησης «Οργανωτικής 
Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλη-
τισμού», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 (Β’ 927) και 
ΥΠΠΟΑ/274887/14-06-2021 (Β’ 2652) αποφάσεις.

5 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021 
υπαλλήλου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυ-
ξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108613 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.21250/17049/

Δ9/4381/25-05-2016 (Β’ 1538) υπουργικής από-

φασης σχετικά με τη διάθεση προσωπικού της 

Ελληνικής Αστυνομίας στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ).

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 28 του άρθρου 1 του ν. 4334/2015 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη 
συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης 
(Ε.Μ.Σ.)» (Α’ 80), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
της υποπαρ. Ε2 της παρ. Ε του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις  - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

β. του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοι-
νωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου «Έγκριση 
των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6454

82151



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82152 Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και 
άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 
χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και άλλες 
διατάξεις (Α’ 41).

γ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

δ. του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

ε. του μέρους Β’ του ν. 4760/2020 «Ρυθμίσεις σωφρο-
νιστικής νομοθεσίας, διατάξεις για το Ταμείο Προνοίας 
Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας και λοιπές δια-
τάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
και Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 247).

στ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

η. των άρθρων 94 έως 103 του ν.3655/2008 «Διοικητι-
κή και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α’ 58), όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους με τις 
διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4142/2013 (Α’ 83).

θ. του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73).

ι. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 26).

ια. του π.δ. 141/1991 «Αρμοδιότητες οργάνων και υπη-
ρεσιακές ενέργειες του προσωπικού του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών» (Α’ 58).

ιβ. του π.δ. 394/2001, όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 
170/2013 «Χρόνος εργασίας προσωπικού της Ελληνικής 
Αστυνομίας».

ιγ. του π.δ. 100/2003 «Τοποθετήσεις, μεταθέσεις, απο-
σπάσεις και λοιπές μετακινήσεις αστυνομικού προσω-
πικού» (Α’ 94).

ιδ. του π.δ. 170/1996 «Κανονισμός κατάταξης δοκίμων 
πυροσβεστών και μεταθέσεων του πυροσβεστικού προ-
σωπικού του Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 131).

ιε. του π.δ. 210/1992 «Κωδικοποίηση διατάξεων Προε-
δρικών Διαταγμάτων του Κανονισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Πυροσβεστικού Σώματος» (Α’ 99).

ιστ. του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετο-
νομασία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(Α’ 159).

ιζ. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

ιη. του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8).

ιθ. του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2. Την υπό στοιχεία Φ.21250/17049/Δ9/4381/
25-05-2016 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Διάθεση προ-
σωπικού του κλάδου επικουρικής ασφάλισης του Ταμείου 
Επικουρικής Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων 
στα Σώματα Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο 
Επικουρικής Ασφάλισης (ΕΤΕΑ)» (Β’ 1538), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.21250/53771/Δ9/14088/
23-01-2017 (Β’ 330) και οικ.54479/Δ1/16114/31-12-2020 
(Β’ 5975) όμοιες αποφάσεις.

3. Την υπό στοιχεία Φ.21250/25734/Δ9/8000/
09-08-2017 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Διακοπή διάθεσης της Αστυφύλακα Πιστόλα 
Ελευθερίας στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης 
και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 3246).

4. Την υπό στοιχεία Φ.21250/54266/Δ9/16611/
02-01-2018 απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλ-
ληλεγγύης «Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλά-
δου επικουρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα 
Ασφαλείας (ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής 
Ασφάλισης και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 11).

5. Την υπό στοιχεία 58364/Δ1/20045/24-12-2018 από-
φαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Προστασίας του Πολίτη 
«Ανανέωση διάθεσης προσωπικού του κλάδου επικου-
ρικής ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(ΤΕΑΠΑΣΑ) στο Ενιαίο Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης 
και Εφάπαξ Παροχών (ΕΤΕΑΕΠ)» (Β’ 6140).

6. Την υπό στοιχεία 48913/Δ1/14709/23-12-2020 
απόφαση των Υπουργών Προστασίας του Πολίτη και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανανέωση διά-
θεσης προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας και του 
Πυροσβεστικού Σώματος που υπηρετούσε στον κλά-
δο επικουρικής Ασφάλισης του Ταμείου Επικουρικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώμα-
τα Ασφαλείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) στον Ηλεκτρονικό Εθνικό 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ)» (Β’ 5974).

7. Το υπ’ αρ. 256203/4/2/06-12-2021 έγγραφο του Δι-
ευθυντή του ΤΑ.Π.Α.Σ.Α.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, η δαπάνη μισθοδοσίας του δι-
ατιθέμενου στον e-ΕΦΚΑ προσωπικού βαρύνει τους 
προϋπολογισμούς της Ελληνικής Αστυνομίας και του 
Πυροσβεστικού Σώματος, αντίστοιχα.

9. Την υπ’ αρ. 103693/15-12-2021 εισήγηση του Προϊ-
σταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82153Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.21250/17049/
Δ9/4381/25-05-2016 (Β’ 1538) απόφασης του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης και του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, όπως 
έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία Φ.21250/53771/
Δ9/14088/23-01-2017 (Β’ 330) και οικ.54479/Δ1/16114/ 
31-12-2020 (Β’ 5975) όμοιες αποφάσεις, ως εξής:

Αντικαθίσταται ο Αστυνομικός Υποδιευθυντής (256203) 
ΓΚΕΚΑΣ Δημήτριος του Σωτηρίου με τον Αστυνόμο Α’ 
(266007) ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟ Αριστομένη του Αναστασίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.21250/17049/
Δ9/4381/25-05-2016 (Β’ 1538) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΡΕΒΕΖΑΝΟΥ

Ο Υπουργός Προστασίας του Πολίτη

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 1674/21/2713157 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για 

την πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για 

το πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί στο Γρα-

φείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και 

στις λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα 

1-1-2022 μέχρι 30-6-2022. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α΄ 176)».

γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

δ) Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνι-
κής Αστυνομίας» (Α΄ 281).

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

στ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ζ) Του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-
πικού της ΕΛ.ΑΣ» (Α΄ 274) και ιδίως την παρ. 3 α΄ και β΄ 
του άρθρου 4.

2. Την υπ’ αρ. 80/18-07-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας 
του Πολίτη, Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ από 06/05/2016 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα από 1-1-2022 
έως 30-6-2022 ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη (Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 
Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης» ποσού χιλίων διακοσίων εβδομήντα εννέα 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.279,80 €), που θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 
και χιλίων εννιακοσίων δώδεκα ευρώ και τριάντα δυο 
λεπτών (1.912,32 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

β) Ειδικός Φορέας 1057.5010000000 «Λοιπές αυτο-
τελείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πο-
λίτη, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό» ποσού δέκα 
οκτώ χιλιάδων τρακοσίων εννέα ευρώ (18.309 €) που 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120201001 και είκοσι δύο χιλιάδων πεντακοσίων πε-
νήντα επτά ευρώ και δώδεκα λεπτών (22.557,12 €) που 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120202001.

5. Την υπό στοιχεία 8000/1/2021/123-β’ από 28/12/2021 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες καθώς και 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτικών 
υπαλλήλων, Κατηγορίας/Εκπαιδευτικής Βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ, που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά, για το χρονικό 
διάστημα από 1-1-2022 μέχρι 30-6-2022 ως εξής:

1) Ειδικός Φορέας 1057.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82154 Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

Προστασίας του Πολίτη (Δημοσιογράφοι  - Πολιτικό 
Προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο Επικοινωνίας 
και Ενημέρωσης»

- Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων εβδομήντα 
(270).

- Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 
οχτώ (288).

2) Ειδικός Φορέας 1057.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό».

- Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
2 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων σαράντα 
(240).

31 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων επτα-
κοσίων ενενήντα (2.790).

- Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
2 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 μή-

νες και συνολικό αριθμό ωρών εκατόν ενενήντα δύο (192).
31 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 

6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εννια-
κοσίων εβδομήντα έξι (2.976).

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη-
μοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 633419 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ 508211/

21-10-2021 απόφασης με θέμα «Συγκρότηση Ορ-

γανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασί-

ας «Cycling Greece». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/
2019.

8. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
(Β’ 3099) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/500855/18-10-2021 
Εισηγητική-Οικονομική Έκθεση της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών/Διεύθυνση Οικονομικής 
Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού/Τμήμα Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Προϋπολογισμού, ΠΔΕ και Εκκαθάρισης Μι-
σθοδοσίας του ΥΠΠΟΑ.

12. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

13. Την ανάγκη συγκρότησης Οργανωτικής Επιτροπής, 
η οποία θα έχει ως αντικείμενο την αναβίωση, διοργάνω-
ση και την παροχή φιλοξενίας στην Ελλάδα του Διεθνούς 
Ποδηλατικού Γύρου της Ελλάδας, για τα έτη 2022, 2023 
και 2024 και με σκοπό να καθιερωθεί η διεξαγωγή της δι-
οργάνωσης σε μόνιμη βάση, καθώς και λοιπών διεθνών 
διοργανώσεων ποδηλασίας.

14. Την υπ’ αρ. 1911/09-08-2021 επιστολή της Ελληνι-
κής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας.

15. Το από 28/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου του Γραφείου του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/508211/
21-10-2021 (Β΄ 4969) απόφαση με θέμα «Συγκρότηση 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 
«Cycling Greece» ως κάτωθι:

1. Αφαιρούμε την Αξιώτη Ελευθερία του Ιωάννη, από μέ-
λος της Γενικής Συνέλευσης και του Διοικητικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82155Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

2. Συμπληρώνουμε τον Ιωάννη Παπαθανασίου του Ιω-
άννη ως μέλος της Γενικής Συνέλευσης και τον Κουρδή 
Ιωάννη του Ευσταθίου, μέλος της Γενικής Συνέλευσης, 
ως μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/508211/
21-10-2021 (Β΄ 4969) απόφαση με θέμα «Συγκρότηση 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Ποδηλασίας 
«Cycling Greece».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 633420 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/

ΔΥΑ/681905/20588/4155/3-12-2020 (Β’ 5388) 

Απόφασης περί συγκρότησης «Οργανωτικής Επι-

τροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου Αθλη-

τισμού», όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό 

στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 (Β’ 927) και 

ΥΠΠΟΑ/274887/14-06-2021 (Β’ 2652) αποφάσεις.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

8. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού».

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
(Β΄ 3099) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΚΕΤ-
ΠΠΠΔΕΕΜ/679688/67860/44983/7219/4157/02.12.2020 
βεβαίωση της ΓΔΟΥ/ΥΠΠΟΑ.

12. Το γεγονός ότι από τη συγκρότηση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού.

13. Την ανάγκη συγκρότησης Οργανωτικής Επιτροπής, 
η οποία θα έχει ως αντικείμενο την διεκδίκηση, διοργά-
νωση και την παροχή φιλοξενίας στην Ελλάδα διεθνούς 
εμβέλειας αγώνων μηχανοκίνητου αθλητισμού, που ανή-
κουν στο πρόγραμμα - καλεντάρι των αναγνωρισμένων 
διεθνών διοργανώσεων, για τα έτη 2021, 2022, 2023.

14. Την υπ’ αρ. 58098/12-2-2021 επιστολή της Ομο-
σπονδίας Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος.

15. Το υπό στοιχεία ΕΞ.11/28-05-2021 έγγραφο της 
Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων Μηχανοκίνητου 
Αθλητισμού.

16. Το υπ’ αρ. 1589/01-06-2021 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος.

17. Το από 02-06-2021 έγγραφο του Σ.Ο.Α.Α.
18. Το από 28/12/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-

δρομείου του Γραφείου του Υφυπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε;

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/7-12-2020 απόφαση με θέμα 
’’Συγκρότηση «Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Μηχανοκίνητου Αθλητισμού»’’, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/05-03-2021 (Β’ 927) και 
ΥΠΠΟΑ/274887/14-06-2021 (Β’2652) αποφάσεις, ως εξής:

Α) Αφαιρούμε τα κάτωθι μέλη από την Γενική Συνέ-
λευση:

1. Αλεξάνδρου Δημήτριο του Κωνσταντίνου
2. Κοντέλη Ιωάννη του Εμμανουήλ
3. Σταθάκη Χριστίνα-Μυρτώ του Αριστοτέλη
4. Αργυρόπουλο Αντώνη του Αντωνίου
5. Κατσίμη Σταμάτιο του Σίμου
6. Κατέρη Νικόλαο του Παναγιώτη
Β) Αφαιρούμε τα κάτωθι μέλη από το Διοικητικό Συμ-

βούλιο:
1. Πασσαλή Άννα του Παναγιώτη
2. Κοντέλη Ιωάννη του Εμμανουήλ
3. Κατσίμη Σταμάτιο του Σίμου
Γ) Συμπληρώνουμε τους κάτωθι ως μέλη της Γενικής 

Συνέλευσης.
1. Ευθύμιος Καραίσκος του Κωνσταντίνου
2. Γεώργιος Γκιόνης του Αλκιβιάδη
3. Φάνης Σπανός του Χρήστου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82156 Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

4. Κωνσταντίνος Χαλιορής του Εμμανουήλ και ορίζου-
με αυτόν και μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

Με κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και 
του αρμόδιου για τον Αθλητισμό Υπουργού καθορίζο-
νται οι αποδοχές του Προέδρου της Γ.Σ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/
ΔΥΑ/681905/20588/4155/7-12-2020 απόφαση με θέμα 
’’Συγκρότηση «Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσε-
ων Μηχανοκίνητου Αθλητισμού»’’, όπως αυτή τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/90788/
05- 03-2021 (Β’ 927) και ΥΠΠΟΑ/274887/14-06-2021
 (Β’ 2652) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υφυπουργός 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 97131 (5)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2021 υπαλλήλου του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν.4336/2015 (Α’ 94) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης»,

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το 
άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).

3. α) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

β) Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

4. Tην υπ’ αρ. 18427/18.01.2021 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης 
«Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
εκτός έδρας μετακινούμενου προσωπικού του Περιφε-
ρειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας-
Θράκης για τo έτος 2021» (Β’ 318).

5. Το υπ’ αρ. 267528/05.11.2021 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με το οποίο 
ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας για έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης.

6. α) Το υπ’ αρ. 2921/22.10.2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοικητικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι ο ανωτέρω υπάλληλος έχει εξαντλήσει 
το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών και

β) την υπ’ αρ. 4/26/24.11.2021 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης με την οποία διαπιστώ-
νεται η ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας, επιπλέον είκοσι 
(20) ημερών καθ’ υπέρβαση του ορίου ημερών μετακί-
νησης, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών μετακι-
νήσεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. και Προέδρου του 
Δ.Σ. του Π.Τ.Α. - Α.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 3423/29.11.2021 σε Ορθή Επανάληψη 
βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδο-
νίας- Θράκης με την οποία βεβαιώνεται ότι η δαπάνη που 
προκαλείται από την έκδοση της παρούσας θα ανέλθει 
στο ποσό των πεντακοσίων (500,00) ευρώ και θα καλυ-
φθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α.Ε. 60.00.11 
στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 και την υπ’ αρ. 340/05.02.2021 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ω19ΟΟΡΡΨ-ΟΧΡ) του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/155/7.12.2021 Εισήγηση 
του ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2021, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο ειδικότητας ΔΕ Εξω-
τερικών Εργασιών/Οδηγός του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82158 Τεύχος B’ 6454/31.12.2021

*02064543112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-07T21:05:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




